
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.04.2025                                                                                                                            № 886 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 24.12.2019 № 2063 «Об утверждении состава комиссий  

по делам несовершеннолетних и защите их прав  

при Администрации города Иванова» 

 

 

В связи кадровыми изменениями, руководствуясь пунктом 19 части 3 

статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова                  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в состав комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав при Администрации города Иванова, утвержденный 

постановлением Администрации города Иванова от 24.12.2019 № 2063     

«Об утверждении состава комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав при Администрации города Иванова» (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 13.04.2020 № 442, от 07.09.2020 № 947,  

от 03.11.2020 № 1229, от 28.01.2021 № 83, от 20.02.2021 № 213, от 18.08.2021 

№ 974, от 09.09.2021 № 1057, от 22.09.2021 № 1084, от 01.11.2021 № 1260,   

от 02.02.2022 № 89, от 14.03.2022 № 265, от 05.04.2022 № 376, от 29.04.2022 

№ 497, от 17.06.2022 № 764, от 08.07.2022 № 895, от 01.09.2022 № 1266,       

от 20.10.2022 № 1601, от 01.11.2022 № 1696, от 28.11.2022 № 1928,                

от 19.12.2022 № 2099, от 17.01.2023 № 40, от 16.02.2023 № 310, от 04.04.2023 

№ 666, от 11.05.2023 № 864, от 16.06.2023 № 1200, от 10.10.2023 № 2023,     

от 04.12.2023 № 2466, от 12.02.2024 №268, от 22.03.2024 № 611, от 03.04.2024 

№ 694, от 24.05.2024 № 1047, от 14.08.2024 № 1590, от 27.09.2024 № 1980,   

от 27.01.2025 № 101, от 12.03.2025 № 480): 

1.1. В разделе I «Городская комиссия: по делам несовершеннолетних и 

защите их прав»:  

1.1.1. Включить в состав комиссии: 

Мокеева Дмитрия Михайловича, председателя комитета по 

молодежной политике Администрации города Иванова, членом комиссии,  

Филонову Алену Валерьевну, директора филиала областного казенного 

учреждения «Центр занятости населения Ивановской области «Ивановский», 

членом комиссии.  

1.1.2. Слова «Баранов Игорь Анатольевич, председатель комитета 



2 

 

молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации 

города Иванова» заменить словами «Баранов Игорь Анатольевич, 

председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации 

города Иванова». 

1.2. В разделе II « По Ленинскому району»: 

1.2.1. Слова «Мокеев Дмитрий Михайлович, заместитель председателя 

комитета молодежной политики, физической культуры и спорта 

Администрации города Иванова, начальник отдела молодежной политики, 

заместитель председателя  комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав при Администрации города Иванова по Ленинскому району» 

заменить словами «Мокеев Дмитрий Михайлович, председатель комитета по 

молодежной политике Администрации города Иванова, заместитель 

председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

Администрации города Иванова по Ленинскому району». 

1.2.2. Слова «Благодарева Светлана Юрьевна, главный специалист 

отдела молодежной политики комитета молодежной политики, физической 

культуры и спорта Администрации города Иванова» заменить словами 

«Благодарева Светлана Юрьевна, главный специалист комитета по 

молодежной политике Администрации города Иванова». 

1.3. В разделе III «По Октябрьскому району»: 

1.3.1. Исключить из состава комиссии Ряполову Д.К. 

1.3.2. Слова «Рыбаков Максим Сергеевич, главный специалист отдела 

молодежной политики комитета молодежной политики, физической 

культуры и спорта Администрации города Иванова» заменить словами 

«Рыбаков Максим Сергеевич, заместитель председателя комитета по 

молодежной политике Администрации города Иванова». 

1.4. В разделе IV «По Советскому району»: 

1.4.1. Исключить из состава комиссии Афанасьева А.В., Норина А.Б., 

Редкову Н.В., Солнцеву А.В. 

1.4.2. Включить в состав комиссии: 

Благодареву Светлану Юрьевну, главного специалиста комитета по 

молодежной политике Администрации города Иванова, членом комиссии, 

Мишину Татьяну Валерьевну, инспектора отдела по работе с 

инвалидами филиала областного казенного учреждения «Центр занятости 

населения Ивановской области «Ивановский», членом комиссии,  

Михееву Ольгу Викторовну, специалиста по социальной работе 

областного бюджетного государственного учреждения социального 

обслуживания «Центр социальной помощи семье и детям «На Московской», 

членом комиссии. 

1.5. В разделе V «По Фрунзенскому району»: 

1.5.1. Слова «Гусева Мария Сергеевна, главный специалист отдела 

молодежной политики комитета молодежной политики, физической 

культуры и спорта Администрации города Иванова» заменить словами 

«Гусева Мария Сергеевна, консультант комитета по молодежной политике 



3 

 

Администрации города Иванова». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

Главы города Иванова                                                                      В.Ю. Кузьмин 


